ВЕСТНИК ЧЕРНОКУРЬИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	26 апреля 2019  год

	  Администрация
  Чернокурьинского сельсовета

    Карасукского района

    Новосибирской области
	         Выпуск № 4 (5)

В этом номере:

Решение 25 сессии Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

(двадцать пятая сессия)
26.04.2019                                       с.Чернокурья                                            № 105
О внесении изменений и дополнений в Устав Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
          В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Новосибирской области от 30.11.2018 №309-ОЗ в целях приведения Устава Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

         1. Внести в Устав Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  изменения и дополнения согласно приложению.

         2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

         3. Главе Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Чернокурьинского  сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Чернокурьинского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

         4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Чернокурьинского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района
Новосибирской области                                                            Гриммс А.И.

Глава Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района
Новосибирской области

                    Кошман Н.А.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва
РЕШЕНИЕ

(25 сессии)

26.04.2019                                        с.Чернокурья                                            № 106
О внесении изменений в  решение двадцать второй сессии

Совета депутатов  Чернокурьинского  сельсовета

Карасукского  района Новосибирской области пятого созыва

от  25.12.2018  № 97  « О бюджете Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района   на 2019 год  и

плановый период 2020 и 2021 годов»

        В соответствии с Бюджетным кодексом РФ от 31.07.1998  № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чернокурьинского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области, Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

 1. Внести  в Решение  двадцать второй  сессии Совета депутатов  Чернокурьинского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва от 25.12.2018 года  № 97  «О бюджете  Чернокурьинского  сельсовета Карасукского  района  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  следующие изменения:

1.1. Приложение 4 к решению   изложить в новой  редакции, согласно   приложению 1 к настоящему решению.

1.1.
Приложение 6 к решению   изложить в новой  редакции, согласно   приложению 2 к настоящему решению.

1.2.
Приложение 8 к решению   изложить в новой  редакции, согласно   приложению 3 к настоящему решению.

1.3.
Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Чернокурьинского сельсовета Карасукского  района Новосибирской области (далее - бюджет Чернокурьинского сельсовета) на 2019 год:

общий объем доходов бюджета Чернокурьинского сельсовета в сумме       14 107 760,00  рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме      10 728 460,00 рублей;

общий объем расходов  бюджета Чернокурьинского сельсовета в сумме     15 312 120,00 рублей;
объем дефицит  бюджета Чернокурьинского сельсовета на 2019 год  в сумме

1 204 360,00 рублей»

1.4. В пункте 18 решения слова «на 2019 год – 942 100,00 рублей» заметь словами «на 2018 год 1 303 100,00 рублей».

2.  Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке в газете «Вестник Чернокурьинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию представительного органа Чернокурьинского сельсовета.
Председатель Совета депутатов                     Глава Чернокурьинского сельсовета

Чернокурьинского совета                               Карасукского района

Карасукского района                                       Новосибирской области

Новосибирской области

____________  А.И.Гриммс                                 ____________ Н.А.Кошман